[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июля 2021 года

                                             93-ОП
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление от 18 января 2018 года №04-ОП

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7,
осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации
 и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате
 денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,

и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,

в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства
на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»
Рассмотрев Протест и.о. прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от 28.06.2021 №03-02-2021/58, местная администрация МО МО №7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 18.01.2018 №04-ОП (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4. Регламента слова «21 рабочего дня» заменить словами «31 рабочего дня»;

1.2. Преамбулу раздела III Регламента дополнить словами «, исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах»;

1.3. Дополнить Регламент пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Исправление допущенных опечаток и ошибок

в выданных в результате предоставления государственной

услуги документах

3.5.1. События (юридические факты), являющиеся основанием для начала административной процедуры: выявление опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах (на основании выявления ошибок, опечаток должностными лицами, ответственными за выполнение административной процедуры, письменного обращения заявителя в свободной форме о выявлении ошибок, опечаток, поступившего посредством личного обращения заявителя, обращения заявителя в электронной форме посредством Портала либо посредством организаций почтовой связи, от структурного подразделения Многофункционального центра (далее в настоящем разделе – обращение заявителя о выявлении ошибок, опечаток).

3.5.2. Ответственные за выполнение административной процедуры:

специалист органа опеки и попечительства, ответственный за подготовку проекта постановления органа опеки и попечительства о выдаче согласия органа опеки
и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет, либо об отказе в выдаче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет (далее в настоящем разделе – специалист органа опеки и попечительства, ответственный за подготовку  решения);

руководитель структурного подразделения (отдела опеки и попечительства) органа опеки и попечительства (при наличии соответствующего структурного подразделения);

глава местной администрации муниципального образования.

3.5.3. Содержание и продолжительность выполнения административной процедуры

Специалист органа опеки и попечительства, ответственный за подготовку проекта постановления:

осуществляет повторную проверку выданных в результате предоставления государственной услуги документов и документов, указанных в пунктах 2.6, 2.7 настоящего Административного регламента;

при наличии опечаток и(или) ошибок в выданном в результате предоставления государственной услуги документе:
формирует проект решения, которым вносятся изменения в выданный в результате предоставления государственной услуги документ (далее в настоящем разделе – решение);

согласовывает проект решения с руководителем отдела опеки и попечительства (при наличии соответствующего структурного подразделения);

передает после согласования с руководителем отдела опеки и попечительства (при наличии соответствующего структурного подразделения), проект решения главе местной администрации муниципального образования на подпись.
при отсутствии опечаток и(или) ошибок в выданном в результате предоставления государственной услуги документе:

формирует проект отказа о внесении изменений в выданный в результате предоставления государственной услуги документ (далее в настоящем разделе – отказ);

согласовывает проект отказа с руководителем отдела опеки и попечительства (при наличии соответствующего структурного подразделения);

передает после согласования с руководителем отдела опеки и попечительства (при наличии соответствующего структурного подразделения), проект отказа главе местной администрации муниципального образования на подпись.

Глава местной администрации муниципального образования:

рассматривает проект решения (отказа);

в случае несогласия с проектом решения (отказа) излагает замечания и возвращает специалисту органа опеки и попечительства, ответственному за подготовку проекта постановления проект решения (отказа) на исправление и доработку;

в случае одобрения подписывает решение (отказ).

Специалист органа опеки и попечительства, ответственный за подготовку проекта постановления:
направляет решение (отказ) в адрес заявителя (либо вручает заявителю);

фиксирует отправку в адрес заявителя (либо получение заявителем) решения (отказа) в журнале регистрации исходящих документов;
Продолжительность административной процедуры не должна превышать трех рабочих дней с момента выявления Местной администрацией МО МО №7 опечаток и ошибок в выданных документах либо поступления в Местную администрацию МО МО №7 обращения заявителя о выявлении ошибок, опечаток.

При обращении заявителя посредством структурного подразделения Многофункционального центра срок получения решения увеличивается на время, необходимое для передачи документов:

срок передачи письменного обращения в Местную администрацию МО МО №7 - до трех рабочих дней со дня принятия письменного обращения;

срок передачи документов в структурное подразделение Многофункционального центра для выдачи решения (отказа) - до трех рабочих дней со дня подписания решения (отказа) Главой местной администрации муниципального образования.
3.5.4. Критерием принятия решения в рамках административной процедуры является выявление Местной администрацией МО МО №7 допущенных опечаток и ошибок в выданных документах.

3.5.5. Результатом административной процедуры является исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах и направление заявителю в течение трех рабочих дней с даты подписания Главой местной администрации муниципального образования решения (отказа) способом, указанным в обращении.

3.5.6. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры:

подписанное Главой местной администрации МО МО №7 решение (отказ);

регистрация решения (отказа) в журнале регистрации исходящих документов;

отметка о направлении в адрес заявителей (личном получении заявителями) решения (отказа).».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. главы местной администрации

МО МО №7                                                                                                         Е.В. Климова
PAGE
1